Que sit feminis natura. Cap. III.

ARISTOTELI semen est id quod præditum est facultate mouendi donec tale aliquid absoluat, quale est vnde ipsum fuit excretum. PYTHAGORAS spumam vtilissimi sanguinis, superfluitatem alimenti, sicut sanguinem & medullam. ALCMÆO partem cerebri. PLATO, à medulla dorsi deriuatam rem. EPICVRVS particulam corpori & animæ auulsam. DEMOCRITVS: à totis corporibus & præcipuis partibus semen genitale est carnearum venarum.

An semen sit corpus. Cap. IV.

LEVCIPPO & ZENONI corpus est. esse enim aliquid ab anima auulsam. PYTHAGORAS, PLATO, ARISTOTELES, vim feminis incorpoream dicunt, sicut mentem mouentem, corpoream autem materiam quæ profunditur. STRATO & DEMOCRITVS, ipsam quoque vim corpus esse, quippe spiritum.

An femina etiam semen promittant. Cap. V.

Affirmant hoc PYTHAGORAS, EPICVRVS, DEMOCRITVS. habere enim adstites testiculares, sed inuerso modo. ideoq; eas etiam præter vsum appetere. ARISTOTELES & ZENO humidam materiã emitti ab iis, sicut ab exercitatione sudores eliciuntur: non tamen vim habere feminis. HIPPOHAUD minus feminis eas, quàm mares, emittere, sed id non facere ad prolem generandam, quia extra vterum excidat. ideoq; quasdam sæpenumerò absq; viris semen effundere, maximè viduas. & ofsa à mare, carnes à mulieribus originem habere.

Quomodo conceptio fiat. Cap. VI.

ARISTOTELES fieri matrice sursum attracta à purgatione, menstruisq; attrahentibus ab vniuersa mole aliquid puri sanguinis, qui accidat semini maris. Non concipi, ob impuritatem vuluæ, aut inflationem, metum, ægritudinem, infirmitatemve mulierum: aut quia viri languent.

Quomodo mares nascantur, quomodo femina. Cap. VII.

EMPEDOCLES causam calori & frigori adscribit. itaque narrant primos homines è terra enatos ad ortum Solis & meridiem sitis in partibus exstitisse ferè mares, feminas in septentrionalibus. PARMENIDES cõtrà in his exstitisse mares, quia plus his densitatis inest. in meridionalibus autem feminas ob raritatem. HIPPOXAX pro eo atque semen vel consistat & validum sit, vel diffuat & infirmius sit. ANAXAGORAS, PARMENIDES, semen à dextra parte in dextram vteri partem conici, à sinistra in sinistram. quod si fecus fiat, feminas concipi. LEOPHANES, cuius Aristoteles meminit, illos è dextro testiculo, has è sinistro seminari. LEVCIPPVS secundum variationem membrorum, quod mas colem, matricem femina habet. tantum enim duntaxat dicit. DEMOCRITVS communes partes, ex vitro contigerit: peculiare, prout præualuerint. HIPPOXAX, si semen præualuerit, marem: si alimentum, feminam concipi.